
Информационный бюллетень от 03 июля 2024 года № 36 

 

   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                 № 51-321 
 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, Совет Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 
 
РЕШИЛ: 
 

Внести в решение Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 
1.1. в пункте 1: 
- в подпункте 1 цифры «912 188 524,94» заменить цифрами «929 112 082,31»; 
- в подпункте 2 цифры «963 567 161,66» заменить цифрами «980 490 719,03». 
- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
3) Превышение расходов над доходами районного бюджета в 2024 году 

определить в размере 51 378 636,72 рублей, или 62,9 процента от объёма доходов 
районного бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений 
из областного бюджета и поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений. 

2. В статье 3: 
 - в пункте 2 цифры «9 718 848,30» заменить цифрами «10 018 848,30». 
 3. В статье 4: 
 3.1 в пункте 1 цифры «1 416 543,16» заменить цифрами «1 004 543,16». 
 4. В статье 7: 
 4.1 в пункте 1: 



- в подпункте 1 цифры «635 134 468,46» заменить цифрами «651 920 207,58»;  
 - в подпункте 2 цифры «58 938 524,00» заменить цифрами «59 238 524,00»; 
 4.2 в пункте 3: 
 - цифры «18 402 000,00» заменить цифрами «18 702 000,00». 
 5. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению. 
 7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению. 
 8. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 
 9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.  

10. Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

12. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 
к настоящему Решению. 
 
 

Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
 
______________ В.В. Прусаков 
 

 Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
____________Д.И. Дизер 

 
 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»https://azovskaya-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 
 
 
 
 
 
 



   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26.06.2024              № 51-327 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

от 27.10.2021 № 15-96 
 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 09.07.2021 г. № П/0303 «Об утверждении перечня 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии и ее 
территориальными органами федерального государственного земельного контроля 
(надзора)», руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 
 
РЕШИЛ: 
 
 1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
утвержденное решением Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 27.10.2021 № 15-96, (далее - 
Положение) следующие изменения: 
 1.1. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:  
 «30.1. Порядок взаимодействия контрольного органа с федеральный органом 
исполнительной власти при осуществлении муниципального земельного контроля 
регулируется Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 
№ 2019 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральный органов 
исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный 
земельный контроль (надзор), с органами, осуществляющими муниципальный 



земельный контроль, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации.». 
 1.2. Подпункт 12 пункта 9 раздела 2 из Положения исключить. 
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 
 
 
Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
________________ В.В. Прусаков 
 

 Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
 
_______________ Д.И. Дизер 

 
 
 

 


